*Patriciorum  
officia.*

*Plebeiorum  
officia.*

*Patronus  
Patronatum.*

perum humiliumque patrociniū, & officia instituens vtriusque commoda, beniuolas ciuilesque eorū cōiunctiones fecit: vt illi tuerentur clientes, tanquam patres filios: clientes econ- *Cientes.*  
uerso patronis obsequiosi essent: communiter autem vtriusque neque piū, neque p̄has erat accusare se inuicē, nec aduersus se testimonium dicere, nec cum inimicis numerari: sicque firmior erat Romanorum concordia. Consiliarios post hæc instituit, centum viros ex patricijs eligens, fecitque delectū eorum hoc modo. Ipse vnū ex omnibus optimum designauit, cui cōmittenda essent urbana negotia, cum ipse exercitum extra fines duceret, tribuum vnicique edixit, vt tres viros ex se diligeret, qui arate & generis splendore sensuque excellent: post hos autem nouem viros, etiam curijs singulis imperauit tres maximè idoneos ex patricijs eligere, posteaquā nouem istos primis à tribubus electis addēs nonaginta, quos curiæ suffragijs prætulerant, eoque quem ipse elegerat duce addito, centum consiliariorum numerū expleuit & à Romanus Senat<sup>o</sup> dici

*Centum viri  
consiliarij de  
lecti.*

Senatus.  
 Patres.  
 Senatores.  
 Trecenti ro-  
 bustissimi ele-  
 sti.  
 Celeres.  
 Regis officia.

Dignitas  
 Senatus con-  
 cessi.

Plebi cōcessit  
 Romulus.  
 Suffragan-  
 tius.

ceptus est, qui ob auctoritatem Pa-  
 tres, ob gratiam Senatores dicti sunt.  
 Deinde trecentos viros ex generosif-  
 simis familijs eligens robustissimis  
 corporibus, quos Curiaē renunciarūt,  
 eodem modo quo antea Senatores,  
 singulae denos iuvenes, eos semper  
 circū se Romulus habuit. Nomē com-  
 mune omnes habebant, Celeres vo-  
 cati, ab exequendi ministerij celeri-  
 tate, custodes regis erant. Regis au-  
 tem haec officia, primum quidem  
 templorum sacrificiorumq; principa-  
 tum tenere, agereque cum omnia in  
 honorem cultumq; Deorum pia. De-  
 inde legum morisque patrij custo-  
 dem ipsum fieri, iurisque simul om-  
 nis Senatum cogere, populum cōuo-  
 care, potestatemque sibi in bello. Im-  
 peratoriam esse. Senatorio ordini ho-  
 norem & potestatem talem attribu-  
 it, omni de re, de qua referret regno,  
 cognoscere atque suffragium ferre, &  
 quod visum maiori parti esset id vin-  
 cere. Plebi deinde tria haec dedit, ma-  
 gistratus creare, leges sciscere, & de  
 bello decernere, cum rex vellet, neq;  
 tamen potestatem horum absolutā,  
 nisi & senatus approbasset. Ferebat  
 popu-

populus suffragium non viritum, sed per curias conuocatus, & quod pluribus visum esset curijs, ad senatum referebatur. Nunc autem mos iste suffragiorum in plerisque locis conuersus est, neque enim de plebiscitis senatus iudicat, sed eorum quæ senatus cognouit populus est dominus. Ex hac autem diuisione Romuli non ciuilia modo negotia, sed bellica quoque Celeres isti exequabantur. Quâdocunq; enim ei visum esset exercitum educere, nec tribunos tunc per tribus, nec per curias centuriones, neque præfectos equitum creati oportebat, sed rex tribunis mandare, illique curionibus, è quibus deinde decuriones edocti statutos sibi quisq; milites educebat. Vnâ enim decenter instructi aderant. Mille etiam pugnatres elegit, ut quidam scribunt, quos ob numerum milites nominauit. Tum ipse se Imperij insignibus, & cætero habitu & duodecim lictoribus cum fascibus præcedentibus augustiorem populo reddidit: In quo fascium numero, duodecim vultures, qui ei augurium fecerunt, videri potest Romulus secutus, nisi ab Herufcis